
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 670 del 08/10/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 670 del 08/10/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: SCN. PROGETTO "IL CIELO E' SEMPRE PIU' BLU" R16NZ042881800889NR16. 

APPROVAZIONE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALLE SELEZIONI. APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI  AL COLLOQUIO 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 670 del 08/10/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che   

Il Comune di Erchie ha candidato il progetto di Servizio Civile Nazionale “Il Cielo è sempre più blu”  

a valere sull’avviso agli Enti della Presidenza del Consiglio – Dipartimento della Gioventù con 

scadenza il 30/11/2018; 

Il progetto è stato valutato essere idoneo e finanziato, giuste determinazioni dirigenziali della 

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le Migrazioni Antimafia e Sociale della Regione Puglia 

nn. 36, 37 e 48/2018; 

In esecuzione al Bando  e relativi allegati del Capo del Dipartimento  della Gioventù  e del Servizio 

Civile Nazionale del 20/08/2018, questo Comune di Erchie, con determinazione n. 557 del 

23/08/2018,  ha proceduto alla approvazione e pubblicazione come  per legge, dell’avviso e allegati  

per la selezione di quattro  volontari,   di cui uno riservato per bassa scolarizzazione, fissando il 

termine di presentazione delle istanze alla data del 28/09/2018; 

Dato atto che  

Entro il temine fissato  dal bando  sono pervenute al protocollo generale dell’Ente  ventuno 

candidature  delle quali si è redatto elenco nominativo; 

Verificato  

che le stesse risultano essere conformi ai requisiti prescritti dal bando e pertanto i candidati sono 

ammissibili al colloquio;  

Ritenuto di dover procedere alla approvazione del suddetto elenco; 

Visti 

Il TUEL 267/2000; 

Il Decreto Sindacale 12/2017; 

  

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse; 

2) Di approvare, come approva, l’allegato elenco nominativo e  ammettere al colloquio  i ventuno 

candidati  che hanno presentato domanda di partecipazione alle selezioni per il Servizio Civile 

Nazionale per l’attuazione del progetto “Il Cielo è sempre più blu”;  

3) Di dare atto che i criteri di selezione sono stati adeguatamente pubblicizzati sul sito istituzionale; 

4) Di dare atto che le selezioni per  i quattro volontari, di cui uno con riserva per bassa 

scolarizzazione,  saranno effettuate da una Commissione interna, nominata dalla scrivente in 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 670 del 08/10/2018 

qualità di Presidente, alla quale saranno rassegnate le istanze ammesse, per lo svolgimento 

delle operazioni e la relativa formulazione della graduatoria finale che sarà  approvata con 

successiva determinazione;   

5) Di stabilire che le comunicazioni relative ai giorni, alla sede di svolgimento  della selezione 

e agli esiti,  si intendono assolte con la pubblicazione sul sito istituzionale; 

6) Di pubblicare la presente come per legge; 

7) Di depositare  la presente agli atti del progetto. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 670 del 08/10/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 930 del 08/10/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 08/10/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1175 
 

Il 09/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 670 del 
08/10/2018 con oggetto: 
 

SCN. PROGETTO "IL CIELO E' SEMPRE PIU' BLU" R16NZ042881800889NR16. APPROVAZIONE 
ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALLE SELEZIONI. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI  AL 
COLLOQUIO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 24/10/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 09/10/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


